12.07.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=28F576E38D852409A97011E3B3C66982&SORTTYPE=2&BASENODE=23589&ts… 1/12

Зарегистрировано в Администрации Губернатора Калужской обл. 4 июня 2021 г. N 10653

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

ПРИКАЗ
от 11 мая 2021 г. N 464-21

ОБ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ РЕГИОНАЛЬНОГО

ЗНАЧЕНИЯ - ПАМЯТНИКЕ ПРИРОДЫ "Р. БОБОЛЬСКАЯ С ОХРАННЫМ
ЛАНДШАФТОМ НА РАССТОЯНИИ 200 М В ОБЕ СТОРОНЫ ОТ УРЕЗА ВОДЫ"

В соответствии с Федеральным законом "Об особо охраняемых природных территориях",

Законом Калужской области "О регулировании отдельных правоотношений, связанных с
охраной окружающей среды, на территории Калужской области" и Законом Калужской области
"О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области",
решением малого Совета Калужского областного Совета народных депутатов от 18.11.1993 N
184 "Об объявлении объектов памятниками природы регионального значения" (в ред. решения
малого Совета Калужского областного Совета народных депутатов от 17.03.1994 N 15,
постановлений Законодательного Собрания Калужской области от 16.06.2005 N 216, от
20.09.2012 N 624)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить границы особо охраняемой природной территории регионального значения -
памятника природы "Р. Бобольская с охранным ландшафтом на расстоянии 200 м в обе стороны
от уреза воды" в соответствии с приложением N 1 к настоящему Приказу.

2. Определить режим особой охраны особо охраняемой природной территории
регионального значения - памятника природы "Р. Бобольская с охранным ландшафтом на
расстоянии 200 м в обе стороны от уреза воды" в соответствии с приложением N 2 к
настоящему Приказу.

3. Управлению регулирования деятельности в сфере природопользования:

3.1. Оформить охранное обязательство и паспорт особо охраняемой природной территории
регионального значения - памятника природы "Р. Бобольская с охранным ландшафтом на
расстоянии 200 м в обе стороны от уреза воды".

3.2. Обеспечить внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о
границах особо охраняемой природной территории регионального значения - памятника
природы "Р. Бобольская с охранным ландшафтом на расстоянии 200 м в обе стороны от уреза
воды".

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

5. Настоящий Приказ вступает в силу через десять дней после его официального
опубликования.

Министр
В.И.Жипа

Приложение N 1
к Приказу

министерства природных ресурсов и экологии
Калужской области

от 11 мая 2021 г. N 464-21

https://login.consultant.ru/link/?rnd=8E6E46EE63BC45EC23714EEB77DBB63E&req=doc&base=LAW&n=387257&dst=100340&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100005&REFDOC=141896&REFBASE=RLAW037&stat=refcode%3D10881%3Bdstident%3D100340%3Bindex%3D14&date=12.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=8E6E46EE63BC45EC23714EEB77DBB63E&req=doc&base=RLAW037&n=136239&dst=100708&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100005&REFDOC=141896&REFBASE=RLAW037&stat=refcode%3D10881%3Bdstident%3D100708%3Bindex%3D14&date=12.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=8E6E46EE63BC45EC23714EEB77DBB63E&req=doc&base=RLAW037&n=141573&REFFIELD=134&REFDST=100005&REFDOC=141896&REFBASE=RLAW037&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D14&date=12.07.2021

12.07.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=28F576E38D852409A97011E3B3C66982&SORTTYPE=2&BASENODE=23589&ts… 2/12

СВЕДЕНИЯ

О ГРАНИЦАХ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ
РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ - ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ "Р. БОБОЛЬСКАЯ
С ОХРАННЫМ ЛАНДШАФТОМ НА РАССТОЯНИИ 200 М В ОБЕ СТОРОНЫ

ОТ УРЕЗА ВОДЫ"

Описание местоположения границ особо охраняемой природной
территории регионального значения - памятника природы "Р.

Бобольская с охранным ландшафтом на расстоянии 200 м в обе
стороны от уреза воды"

Раздел 1

Сведения об особо охраняемой природной территории регионального значения
- памятнике природы "Р. Бобольская с охранным ландшафтом на расстоянии

200 м в обе стороны от уреза воды" (далее - объект)

N
п/п

Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1 Местоположение объекта Калужская область, Медынский
район, окрестности дер. Слобода,
дер. Куфтино и дер. Алешино

2 Площадь объекта +/- величина
погрешности определения площади
(P +/- Дельта P)

3 Иные характеристики объекта Кластерность - 1

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат - СК кадастрового округа

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначени
е

характерны
х точек
границ

Координаты, м Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическ

ая
погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначени
я точки на
местности

(при
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6

1 494147.6
8

1285555.
26

картометрически
й

2,50 -

картометрически 2,50 -

12.07.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=28F576E38D852409A97011E3B3C66982&SORTTYPE=2&BASENODE=23589&ts… 3/12

2 494217.6
9

1285579.
41

й

3 494272.6
8

1285628.
11

картометрически
й

2,50 -

4 494305.9
1

1285722.
85

картометрически
й

2,50 -

5 494305.7
9

1285854.
09

картометрически
й

2,50 -

6 494283.9
1

1286037.
39

картометрически
й

2,50 -

7 494251.1
2

1286122.
06

картометрически
й

2,50 -

8 494225.3
4

1286162.
98

картометрически
й

2,50 -

9 494213.6
2

1286197.
27

картометрически
й

2,50 -

10 494205.5
0

1286299.
24

картометрически
й

2,50 -

11 494170.4
3

1286390.
82

картометрически
й

2,50 -

12 494122.9
5

1286470.
44

картометрически
й

2,50 -

13 494033.2
0

1286618.
39

картометрически
й

2,50 -

14 493908.3
3

1286727.
64

картометрически
й

2,50 -

15 493845.5
1

1286755.
77

картометрически
й

2,50 -

16 493748.5
1

1286771.
14

картометрически
й

2,50 -

17 493720.7
9

1286795.
13

картометрически
й

2,50 -

18 493684.2
1

1286823.
82

картометрически
й

2,50 -

19 493615.6
2

1286876.
34

картометрически
й

2,50 -

20 493518.5 1286900. картометрически
й

2,50 -

12.07.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=28F576E38D852409A97011E3B3C66982&SORTTYPE=2&BASENODE=23589&ts… 4/12

5 03

21 493429.4
8

1286882.
02

картометрически
й

2,50 -

22 493334.1
8

1286829.
80

картометрически
й

2,50 -

23 493299.8
1

1286789.
94

картометрически
й

2,50 -

24 493244.1
5

1286746.
85

картометрически
й

2,50 -

25 493188.0
9

1286732.
34

картометрически
й

2,50 -

26 493150.8
0

1286736.
43

картометрически
й

2,50 -

27 493116.5
7

1286755.
89

картометрически
й

2,50 -

28 493080.0
4

1286797.
28

картометрически
й

2,50 -

29 493036.1
4

1286830.
17

картометрически
й

2,50 -

30 492870.5
0

1286862.
42

картометрически
й

2,50 -

31 492797.1
4

1286868.
70

картометрически
й

2,50 -

32 492638.7
8

1286834.
03

картометрически
й

2,50 -

33 492581.8
4

1286833.
16

картометрически
й

2,50 -

34 492521.5
0

1286852.
44

картометрически
й

2,50 -

35 492438.3
3

1286877.
37

картометрически
й

2,50 -

36 492310.0
4

1286979.
52

картометрически
й

2,50 -

37 492239.5
9

1287127.
98

картометрически
й

2,50 -

38 492174.3
4

1287197.
78

картометрически
й

2,50 -

12.07.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=28F576E38D852409A97011E3B3C66982&SORTTYPE=2&BASENODE=23589&ts… 5/12

39 492020.8
8

1287343.
50

картометрически
й

2,50 -

40 491928.2
4

1287495.
65

картометрически
й

2,50 -

41 491909.0
6

1287543.
63

картометрически
й

2,50 -

42 491909.2
1

1287576.
10

картометрически
й

2,50 -

43 491915.2
8

1287609.
85

картометрически
й

2,50 -

44 491961.1
8

1287769.
10

картометрически
й

2,50 -

45 492000.4
9

1287906.
71

картометрически
й

2,50 -

46 492015.0
6

1287979.
03

картометрически
й

2,50 -

47 492016.3
4

1288046.
23

картометрически
й

2,50 -

48 491979.5
3

1288193.
79

картометрически
й

2,50 -

49 491969.2
0

1288266.
80

картометрически
й

2,50 -

50 491978.8
3

1288382.
26

картометрически
й

2,50 -

51 491982.7
3

1288573.
55

картометрически
й

2,50 -

52 491977.0
9

1288649.
13

картометрически
й

2,50 -

53 491963.6
2

1288748.
31

картометрически
й

2,50 -

54 491974.6
7

1288825.
29

картометрически
й

2,50 -

55 491968.7
6

1288886.
03

картометрически
й

2,50 -

56 491914.9
3

1288987.
13

картометрически
й

2,50 -

57 491917.6 1289018. картометрически
й

2,50 -

12.07.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=28F576E38D852409A97011E3B3C66982&SORTTYPE=2&BASENODE=23589&ts… 6/12

7 85

58 491920.0
0

1289040.
00

картометрически
й

2,50 -

59 491879.7
5

1289039.
35

картометрически
й

2,50 -

60 491779.9
9

1289028.
75

картометрически
й

2,50 -

61 491702.4
3

1289020.
51

картометрически
й

2,50 -

62 491687.1
6

1289019.
06

картометрически
й

2,50 -

63 491524.8
5

1289003.
54

картометрически
й

2,50 -

64 491526.6
3

1288985.
29

картометрически
й

2,50 -

65 491549.4
4

1288784.
28

картометрически
й

2,50 -

66 491564.5
7

1288741.
27

картометрически
й

2,50 -

67 491579.2
9

1288668.
64

картометрически
й

2,50 -

68 491581.2
1

1288602.
22

картометрически
й

2,50 -

69 491547.0
3

1288545.
75

картометрически
й

2,50 -

70 491537.9
0

1288495.
90

картометрически
й

2,50 -

71 491540.0
0

1288440.
00

картометрически
й

2,50 -

72 491563.9
9

1288336.
39

картометрически
й

2,50 -

73 491570.5
3

1288100.
86

картометрически
й

2,50 -

74 491574.4
2

1287958.
48

картометрически
й

2,50 -

75 491565.7
0

1287923.
60

картометрически
й

2,50 -

12.07.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=28F576E38D852409A97011E3B3C66982&SORTTYPE=2&BASENODE=23589&ts… 7/12

76 491553.4
2

1287901.
62

картометрически
й

2,50 -

77 491521.5
8

1287877.
06

картометрически
й

2,50 -

78 491477.9
9

1287833.
50

картометрически
й

2,50 -

79 491458.3
6

1287771.
72

картометрически
й

2,50 -

80 491452.7
9

1287738.
31

картометрически
й

2,50 -

81 491454.3
9

1287691.
31

картометрически
й

2,50 -

82 491481.7
6

1287566.
60

картометрически
й

2,50 -

83 491481.1
1

1287541.
98

картометрически
й

2,50 -

84 491479.0
5

1287514.
23

картометрически
й

2,50 -

85 491487.5
2

1287463.
36

картометрически
й

2,50 -

86 491536.3
4

1287322.
40

картометрически
й

2,50 -

87 491537.4
3

1287271.
49

картометрически
й

2,50 -

88 491565.3
6

1287182.
96

картометрически
й

2,50 -

89 491632.2
5

1287093.
67

картометрически
й

2,50 -

90 491716.0
9

1287007.
32

картометрически
й

2,50 -

91 491733.1
1

1286993.
72

картометрически
й

2,50 -

92 491795.0
7

1286955.
15

картометрически
й

2,50 -

93 491885.3
1

1286906.
49

картометрически
й

2,50 -

94 491908.4 1286842. картометрически
й

2,50 -

12.07.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=28F576E38D852409A97011E3B3C66982&SORTTYPE=2&BASENODE=23589&ts… 8/12

2 93

95 491980.8
6

1286721.
19

картометрически
й

2,50 -

96 492015.0
5

1286684.
64

картометрически
й

2,50 -

97 492065.0
4

1286644.
71

картометрически
й

2,50 -

98 492107.3
1

1286625.
55

картометрически
й

2,50 -

99 492162.9
6

1286607.
28

картометрически
й

2,50 -

100 492218.7
0

1286543.
23

картометрически
й

2,50 -

101 492262.4
2

1286510.
95

картометрически
й

2,50 -

102 492325.4
1

1286478.
05

картометрически
й

2,50 -

103 492432.3
1

1286443.
42

картометрически
й

2,50 -

104 492500.0
2

1286434.
51

картометрически
й

2,50 -

105 492717.6
9

1286451.
34

картометрически
й

2,50 -

106 492769.3
6

1286448.
51

картометрически
й

2,50 -

107 492850.5
2

1286429.
12

картометрически
й

2,50 -

108 493005.8
2

1286374.
22

картометрически
й

2,50 -

109 493061.1
8

1286332.
52

картометрически
й

2,50 -

110 493107.4
1

1286314.
12

картометрически
й

2,50 -

111 493148.8
3

1286307.
09

картометрически
й

2,50 -

112 493239.2
4

1286310.
88

картометрически
й

2,50 -

12.07.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=28F576E38D852409A97011E3B3C66982&SORTTYPE=2&BASENODE=23589&ts… 9/12

113 493356.7
0

1286362.
35

картометрически
й

2,50 -

114 493510.9
3

1286452.
99

картометрически
й

2,50 -

115 493590.7
1

1286407.
72

картометрически
й

2,50 -

116 493635.4
9

1286397.
90

картометрически
й

2,50 -

117 493733.6
1

1286382.
75

картометрически
й

2,50 -

118 493745.7
9

1286349.
10

картометрически
й

2,50 -

119 493748.9
3

1286300.
73

картометрически
й

2,50 -

120 493771.8
6

1286240.
47

картометрически
й

2,50 -

121 493809.5
8

1286196.
39

картометрически
й

2,50 -

122 493840.0
3

1286084.
12

картометрически
й

2,50 -

123 493864.9
1

1286022.
07

картометрически
й

2,50 -

124 493914.0
1

1285937.
58

картометрически
й

2,50 -

125 493933.6
5

1285718.
44

картометрически
й

2,50 -

126 493958.0
8

1285647.
61

картометрически
й

2,50 -

127 494007.1
8

1285592.
17

картометрически
й

2,50 -

128 494073.7
6

1285559.
74

картометрически
й

2,50 -

1 494147.6
8

1285555.
26

картометрически
й

2,50 -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначени
е

Координаты, м Метод
определения

Средняя
квадратическ

Описание
обозначени

X Y

12.07.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=28F576E38D852409A97011E3B3C66982&SORTTYPE=2&BASENODE=23589&t… 10/12

характерны
х точек
части

границы

координат
характерной

точки

ая
погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

я точки на
местности

(при
наличии)

1 2 3 4 5 6

- - - - - -

Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат -

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначе
ние

характер
ных точек

границ

Существующи
е

координаты,
м

Измененные
(уточненны

е)
координаты,

м

Метод
определен

ия
координат
характерно

й точки

Средняя
квадратическ

ая
погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначени
я точки на
местности

(при
наличии)

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

- - - - - - - -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

- - - - - - - -

Раздел 4

План границ объекта

12.07.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=28F576E38D852409A97011E3B3C66982&SORTTYPE=2&BASENODE=23589&t… 11/12

Приложение N 2
к Приказу

министерства природных ресурсов и экологии
Калужской области

от 11 мая 2021 г. N 464-21

РЕЖИМ
ОСОБОЙ ОХРАНЫ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ - ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ "Р. БОБОЛЬСКАЯ
С ОХРАННЫМ ЛАНДШАФТОМ НА РАССТОЯНИИ 200 М В ОБЕ СТОРОНЫ

ОТ УРЕЗА ВОДЫ"

1. На территории, на которой находится особо охраняемая природная территория
регионального значения - памятник природы "Р. Бобольская с охранным ландшафтом на
расстоянии 200 м в обе стороны от уреза воды", запрещается всякая деятельность, влекущая за
собой нарушение сохранности памятника природы, в том числе:

1.1. Строительство объектов капитального строительства, не связанное с обеспечением
функционирования памятника природы, за исключением случаев, указанных в подпункте 3.1
настоящего приложения.

1.2. Нарушение почвенного покрова, производство земляных работ, за исключением
проведения мероприятий по сохранению и восстановлению памятника природы.

1.3. Проведение геологоразведочных работ, поиск и добыча полезных ископаемых.

1.4. Деятельность, влекущая за собой изменение гидрологического режима.

1.5. Загрязнение и засорение поверхностных и подземных вод, сброс сточных вод.

1.6. Применение удобрений и ядохимикатов.

https://login.consultant.ru/link/?rnd=8E6E46EE63BC45EC23714EEB77DBB63E&req=obj&base=RLAW037&n=141896&dst=32769&date=12.07.2021

12.07.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=28F576E38D852409A97011E3B3C66982&SORTTYPE=2&BASENODE=23589&t… 12/12

1.7. Рубка древесной и кустарниковой растительности, нарушение растительного покрова,
за исключением проведения научных исследований и проведения мероприятий по сохранению
и восстановлению памятника природы.

1.8. Уничтожение редких и находящихся под угрозой исчезновения объектов растительного
и животного мира, занесенных в Международную Красную книгу, Красную книгу Российской
Федерации и (или) Красную книгу Калужской области, а также действия, которые могут
привести к гибели, снижению численности, сокращению ареала распространения или
нарушению среды их обитания (произрастания);

1.9. Сброс отходов производства и потребления вне специально отведенных для этого
мест, складирование, размещение, захоронение всех видов отходов, материалов, грунтов,
снега.

1.10. Разведение костров, сжигание сухих листьев и травы.

1.11. Движение и стоянка моторных лодок, гидроциклов и иных водных моторных
транспортных средств, а также механических транспортных средств вне существующей
дорожно-тропиночной сети, не связанные с обеспечением функционирования памятника
природы.

1.12. Расширение существующей дорожно-тропиночной сети.

1.13. Выгул, прогон и выпас сельскохозяйственных животных.

1.14. Повреждение ограждений, информационных знаков, стендов, указателей и других
объектов инфраструктуры памятника природы.

2. Режим особой охраны особо охраняемой природной территории регионального значения
- памятника природы "Р. Бобольская с охранным ландшафтом на расстоянии 200 м в обе
стороны от уреза воды" устанавливается бессрочно.

3. На особо охраняемой природной территории регионального значения - памятнике
природы "Р. Бобольская с охранным ландшафтом на расстоянии 200 м в обе стороны от уреза
воды" допускается по согласованию с министерством природных ресурсов и экологии
Калужской области:

3.1. Строительство линейных объектов при условии наличия в предусмотренных
законодательством случаях разрешения, выданного министерством природных ресурсов и
экологии Калужской области в установленном законодательством порядке.

3.2. Эксплуатация, ремонт, регламентное обслуживание и реконструкция существующих
объектов капитального строительства, линейных объектов (при условии наличия в
предусмотренных законодательством случаях разрешения, выданного министерством
природных ресурсов и экологии Калужской области в установленном законодательством
порядке) и некапитальных строений, сооружений, не влекущие за собой нарушение
сохранности памятника природы.

3.3. Проведение противопожарных, санитарно-оздоровительных и иных профилактических
мероприятий, необходимых для обеспечения противопожарной безопасности и поддержания
санитарных свойств территории памятника природы, а также мероприятий по воспроизводству
лесов.

3.4. Использование биологических мер борьбы с вредителями леса.

3.5. Устройство гнездовий для птиц.

3.6. Проведение научных исследований, включая экологический мониторинг.

3.7. Организация эколого-просветительских (проведение учебно-познавательных
экскурсий, организация и обустройство экологических учебных троп) мероприятий.